Evangeliū scđni Johannem

V. *Dirigit viā dñi. i. parate vos vt de⁹ veniat ad vos.*
b *Sic dixit esaias, ppheta: La. xl. a. Testimoniu⁹ esaiæ induci q̄ erat apud eos excellēs pphata vi facili⁹ p̄suaderet de christo. Et q̄ missi fuerāt erāt ex phariseis. Tercium ē euāgelis⁹ qd̄ inducit vt euādētor sit iudeo⁹ dānatio q̄ non crediderūt in chris̄tu⁹: qz miserāt q̄s purabāt fide dignos ad iohannē quē fide diguissimū estima⁹ bātant. Et ita nec ex pte nūctoz ē eis ex⁹ cusatio: qz phariseo⁹ rum secta certissima erat. Nec ex parte illī ad quē miserāt: qz iohānes erat fide dign⁹. **t** *Et intro⁹ gauert ej⁹. i. iohānē ne pharisei⁹ missi. Et dixerūt ei: audito q̄ nibil magnū de se dicebat: Quid ē bapticas rāq̄ h̄is auctoritatē bapticādi: s. Si tu nō es chrls⁹ neq̄ helias neq̄ ppheta: H̄ic exclamat Chrys⁹. O de amētia o de elatione o de intēperanea iuestigatiōe: missi esti docēdi ab eo q̄s esset et vñ esset nō leges imposuuri. b. Relpodit eis iohānes dices: nō indignās vel offensus. Ego baptico i aq̄ exteri⁹ tm̄ lauās corpus nō inter⁹ cor: et tñ nō debet posnere spem salut̄ i baptismo meo. k. H̄ec dicit⁹ aut̄ vñm stetit. i. int̄ vos q̄s vñ ex vobis humiliſ. Quē vos neſcitis. i. nō cognoscis⁹ vera cognitiōe. m. Ipse ē q̄ post me vētūr⁹ ē: perficiēs qd̄ ego inchoo. n. Qui ante me fact⁹ ē. i. dignior⁹ et honorabilior⁹. Cui⁹ ego nō sū di gn⁹. i. sufficiēs vñ idone⁹: p. Ut soluā ei⁹ corrīgā calciamenti: qd̄ tñ ē vltimū seruitū et ad mīmos pertinēs. v. Nō sū dign⁹ vt ei⁹ corrīgā calciamēti soluā. i. leius vñorē vt sponſi⁹ accipia⁹ fm̄ morē legi. q. H̄ec. i. r̄fisi⁹ iohannē et interrogatio phariseo⁹. v. In bethania fac̄ta sūt trās iordanē vbi erat iohānes bapticas: propter aq̄rū copiā et loci secretū i quo ipse p̄sueuerat cōmorari. Sed gr̄t Chrys⁹. Quare euāgelista definit locū vbi h̄ fac̄tum est: Et soluit ad hoc assignans duas rationes. Una est: ne credatur q̄ iohānes i occulto vel corā pauc⁹ testimoniū h̄ dixerit. Aliā: qz tpe h̄ quo euāgelista sc̄p̄sit h̄c adhuc multi ſuperāt q̄ interfuerant huic testificationi. **s** *Altera die. Hoc ē ſpecialē testimoniu⁹ iohānis: q̄ chrls⁹ ſtificāl oib⁹ q̄ venerāt ad baptiſmu⁹ ſu⁹ viſibiliter demonſtravit. Et eſt hoc testimoniu⁹ quaſi cōplemēti oim ſtimonio⁹ p̄cedēti. Mā i illis oib⁹ int̄edit iohānes paulatim ſubleuare ludēos: vt crederēt chrls⁹ eſſe vērū dei filii: nūc aut̄ p̄ ſtimoniū manifeſte definiat. Elī dicit: Altera die. i. ſequēti die: poſteac⁹ ſacra ſuit queſtio iudeo⁹ p̄ ſacerdotes et leuitas. t. Cidit iohānes iuituiti mētis et corporis. v. *Jesū vēnitē: non ſolū gressib⁹ corporis ſi etiā iteroriſ ſu⁹ p̄eplatiōis accessib⁹.****